⁷ Non è registrata la venuta di Niccolò III in Orvieto. Il Bollario domenicano dà una sua lettera da Orvieto addì 3 marzo 1280. Le bolle di Martino IV poi vanno dal 23 marzo 1281 al 27 giugno 1284.
45

M.CCLXXXIJ. — Nardus Burgaruci de Marciano fuit potestas ¹. Quo tempore, Perusini, contra prohibitionem pape, iverunt contra Fulgineum.

Eodem anno, dominus Simon domini Raynerii Guidonis fuit capitaneus Urbisveteris.

Eodem anno, facti sunt novi milites de domo Monaldensium, XIIIJ numero, et dominus Rubeus de sancta Flore cinsit eis ensem ². 5

M.CCLXXXIIJ. — Dominus Jacobus de sancta Marota fuit potestas Urbisveteris, et fuit capitaneus dominus Hermannus domini Ciptadini ³.

M.CCLXXXIIJ. — Dominus Gofredus de Mediolano fuit potestas Urbisveteris ⁴.

Eodem anno, comes Rubeus mortuus est in Urbeveteri et sepultus est ad sanctum Franciscum. Et papa ivit Perusium, quia magna discordia erat in Urbeveteri; quia Gebellini ele- 10 gerant in potestatem comitem' de Anguillaria; et fuerunt armate turre, unde proieciebant tela ad invicem et partes preliabant inter se et comburebant domos. Tunc dominus Nerius de Greca, qui erat capitaneus populi, fugit et dominus Simon de Filippensibus; fugerunt de civitate, timore Guelforum. Et fuit tunc magnum prelium ad domum Bongiovannis domini Bonacursi. Tunc factus est capitaneus populi dominus Armannus domini Ciptadini, qui sta- 15 tim fecit eos redire ad domos suas, et omnes qui fugerant, redierunt.

M.CCLXXXV. — Dominus Simon domini Rainerii Guidonis et dominus Raynaldus domini Petri Gani ⁶ fuerunt potestates Urbisveteris per mensem januarii: deinceps, per annum, fuit potestas dominus Ugolinus de Alviano, et dominus Monaldus de Ardicionibus fuit capitaneus populi ⁷. 20

Eodem anno, incepta est strata Petrorii.

M.CCLXXXVJ. — Dominus Ranaldus de Bostolis fuit potestas et dominus Bindus de Cierchis de Florentia fuit capitaneus, quo anno facte sunt paces in palatio populi inter omnes odiosos de Urbeveteri, que parum duraverunt; scilicet, reinceptum est bellum inter Gebellinos et Guelfos, et fiebant robationes et combustiones et destructiones domorum ex utraque parte, 25

Martino IV con lettera " Inter multiplices „ da Orvieto, addì 3 ottobre dell'anno primo (1281) nominò Cittadino giudice (Monaldeschi), auditore e giudice generale d'appello " apud Sedem apostolicam, quamdiu in Urbeveteri moram trahet „ (THEINER, I, 233). Forse potrebbe essere quel Matteo Cittadini giudice, di Orvieto, mandato dal papa con Angelo da Foligno, chierico di camera, a sussidiare i Romani di cinquemila fiorini d'oro per comperare grano dalla Sicilia (ivi, 257).